Дело № 5-47-200/2018

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

          04 июля 2018							г.  Керчь
Мировой судья судебного участка № 47 Керченского судебного района Республики Крым Сергиенко И.Ю., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ в отношении  Кузько А. Б., паспортные данные, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, анкетные данные,

УСТАНОВИЛ:

Согласно протоколу об административном правонарушении № от 05.07.2018 года поднадзорный Кузько А.Б. 05.07.2018 года в период времени с 03:00 до 07:50 часов отсутствовал по месту жительства, нарушив п.3. ч.1. ст.4. Федерального закона № 64-ФЗ от 06.04.2011 года «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы», за что предусмотрена административная ответственность  ч.3. ст. 19.24 КоАП РФ.
В судебном заседании Кузько А.Б. вину в совершении данного правонарушения признал полностью, пояснив, что встречал девушку, которая с детьми приехала из адрес.
Выслушав Кузько А.Б., исследовав материалы дела об административном правонарушении, мировой судья приходит к следующему.
В соответствии с вступившем в законную силу решением Керченского городского суда Республики Крым 13.03.2018 года  в отношении Кузько А.Б. был установлен административный надзор на срок один год с ограничениями, в том числе не пребывать вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица с 23 часов 00 минут по 06 часов 00 минут.
Вина в совершении правонарушения подтверждается также: протоколом об административном правонарушении № от 05.07.2018 года; пояснениями самого Кузько А.Б. от 05.07.2018 года; рапортом сотрудника полиции от 05.07.2018 года; вступившим в законную силу постановлением Мирового судьи судебного участка № 47 Керченского судебного района РК от 18.06.2018 года в отношении Кузько А.Б., признанного виновным по ч.3. ст. 19.24 КоАП РФ.
Таким образом, в действиях Кузько А.Б. установлен состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях – повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1. настоящей статьи, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
Обстоятельств смягчающих и отягчающих ответственность правонарушителя не установлено.
В соответствии с п. 2 ст. 4.1 КоАП РФ при назначении административного наказания Кузько А.Б. суд учитывает  степень общественной опасности совершенного правонарушения, личность  виновного, его официальное трудоустройство, факт неоднократного привлечения к административной ответственности, также учитывает имущественное положение и считает необходимым назначить Кузько А.Б. административное наказание в виде обязательных работ.
Руководствуясь ст. ст. 3.5, 4.1-4.3, 23.1, 29.10 КоАП РФ, судья –

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Кузько А. Б.  виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде 35 (тридцать пять) часов обязательных работ.
Разъяснить Кузько А. Б., что обязательные работы заключаются в выполнении физическим лицом, совершившим административное правонарушение, в свободное от основной работы, службы или учебы время бесплатных общественно полезных работ.
За уклонение от отбывания наказания в виде обязательных работ предусмотрена административная ответственность по ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ.
Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления, путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 47 Керченского судебного района Республики Крым.

Мировой судья                                                             И.Ю. Сергиенко